

Distrikt Hedegården 2019

Distrikt Hedegården	
Antal 0 – 2 årige, som er startet i distriktets børnehuse i perioden	Fra januar 2019 til og med oktober er der startet 72 børn fordelt i distriktets børnehuse. I november og december starter der yderligere 10 børn.
Antal grupper/stuer, som har modtaget nye børn	Alle vuggestuegrupper i distriktet har modtaget nye børn i 2019. Foruden de etablerede vuggestuegrupper har vi måttet etablere midlertidige grupper.
Hvad er distriktets andel af midlerne anvendt til?	Distriktets andel af midlerne er anvendt til at vikardække under indkøring af nye børn.
Beskrivelse af projektet - hvad gør I konkret anderledes, fx: <ul style="list-style-type: none"> - modtagelsen af barnet - samarbejdet med forældrene - organisering af arbejdet - andet 	<p>De tildelte midler er på samme måde som i 2018, anvendt til at vikardække så det nye barns kommende primærpædagog i højere grad kan hellige sig modtagelsen af det nye barn og dets forældre, uden at det får for store konsekvenser for læringsmiljøet for stuens øvrige børn.</p> <p>Vikaren overtager primærpædagogens rolle i forhold til den øvrige børnegruppe. Herved fastholdes børnegruppens rutiner, mulighed for opdeling i mindre grupper, fokus på omsorg, aktivitet og fordybelse.</p> <p>Primærpædagogen kan hellige sig samarbejdet med den nye familie. Der frigives tid til en gensidig forventningsafstemning, samt en god dialog hvor familien kan fortælle om deres barn samt barnets vaner og behov. Herudover har pædagogen en vigtig formidlings opgave omkring institutionens pædagogik, rutiner og rammer.</p>
Succeskriterier - hvad ønsker I at opnå?	<ul style="list-style-type: none"> • Støtte tilknytningsprocessen mellem det nye barn og primærpædagogen • Forkorte den periode hvor det nye barn er utryk ved vuggestuelivet. • Etablere en god kontakt mellem institutionen og de nye forældre så de er trygge ved, at aflevere deres barn. • afklaring og tydelighed omkring gensidige forventninger forældre og personale i mellem. • Minimere forstyrrelsen i læringsmiljøet for de øvrige børn. • Fastholde omsorg, aktiviteter og fordybelse.
Opfyldelse af succeskriterierne – har I set den ønskede forandring?	Distriktet har igen i år modtaget flere vuggestuebørn, end vi har haft plads til, og vi har igen måtte åbne nye grupper. I de første 6 måneder af 2019 fortsatte den midlertidige vuggestuegruppe, som vi åbnede i Globens

Distrikt Hedegården 2019

	<p>liggehal i 2018. Herefter flyttede børnene ud på de eksisterende team i Globen.</p> <p>1. september blev det igen nødvendigt at åbne den midlertidige vuggestuegruppe i Globen – gruppen flyttede pr. 1. oktober til pavillonen i Birkegården.</p> <p>Midlerne, der er afsat til projektet, har vi dels benyttet til, at hæve normeringen i de midlertidige vuggestuegrupper og hermed understøtte god indkøring af børnene og et tæt samarbejde med forældrene.</p> <p>Dette er i høj grad lykkedes, og i forhold til de opstillede succeskriterier har projektperioden igen givet mange gode erfaringer. Indkøringsperioden har for mange af disse børn været afkortet, og der er etableret en god og tillidsfuld relation mellem både børn og personalet samt forældre og personale. Især i den situation hvor vi måtte flytte vuggestuegruppen fra et børnehus til et andet, har det været gavnligt, at der allerede var etableret en god relation til familierne, så vi via en god dialog kunne forebygge utryghed og utilfredshed.</p> <p>Fra alle afdelingerne har vi igen i år erfaret, at den ekstra tid og opmærksomhed under indkøring har god effekt i forhold til barnet på indkøring, og for mange børns vedkommende forkorter den periode, som barnet er om at falde til, ligesom det har god effekt i forhold til at fastholde kvaliteten i læringsmiljøet.</p>
Hvordan ønsker I at arbejde videre med denne indsats?	Vi ønsker at fortsætte indsatsen på sammen måde, som vi har gjort i de to projektperioder.